ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О передаче
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ»

Для обеспечения стабильной, эффективной деятельности
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ», в целях
всестороннего и объективного освещения политической, социально-
экономической и культурной жизни в Донецкой Народной Республике и
за ее пределами, в соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой
Народной Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Министерству информации Донецкой Народной Республики
передать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНАЙ»
(местонахождение юридического лица: Донецкая Народная Республика,
83001, город Донецк, Ворошиловский район, улица Университетская, 19;
идентификационный код 51019941) в сферу управления Министерства
иностранных дел Донецкой Народной Республики в срок до 01 декабря
2018 года.

2. Исполняющему обязанности Министра иностранных дел
Донецкой Народной Республики Никоноровой Н.Ю., исполняющему
обязанности Министра информации Донецкой Народной Республики
Антипову И.Ю. обеспечить проведение инвентаризации имущества
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ» и оформить акт
приема-передачи имущества.

3. Министерству иностранных дел Донецкой Народной Республики:

2

принять в управление ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ДОНАЙ» в срок до 01 декабря 2018 года;

обеспечить утверждение и государственную регистрацию Устава
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ» в новой редакции;

разработать и утвердить структуру и штатное расписание
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ».

4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование расходов ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНАЙ» согласно утвержденным сметным
назначениям.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
исполняющего обязанности Председателя Совета Министров Донецкой
Народной Республики Ананченко А.Е.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ЬрВрио Главы
Донецкой Народной Республики |

«^C> 2018 года

Д.В. Пушилин